• La Liquidación ha sido practicada al 31 de Enero de 1998, sin embargo para los 
calculo correspondientes a reintegros se ha realizado con los Indices Unificados al 
mes de Diciembre, por ser estos los últimos índices publicados. 

• El costo de la obra asciende a la suma de S/. 374,267.83 (Trescientos Setenta y 
cuatro Mil Doscientos Sesenta y siete y 83/100 Nuevos Soles), arrojando un saldo 
a favor del Contratista VIHEDA S.A. Contratistas Generales de S/. 21,912.38 
(Veintiún Mil Novecientos Doce y 38/100 Nuevos Soles). 

Por todo lo expuesto, esta Dirección solicita se emita la Resolución Directoral aprobando 
la Liquidación de la Obra en mención, previo Informe Legal correspondiente. 

Sin otro particular, quedo de usted. 

Atentamente, 

c-;

[...]

- Aprobar mediante Resolución correspondiente la presente Liquidación de 
Obra y que esta compuesta por los documentos indicados en el ítem 3.1 y 
el presente Informe. 

El Saldo que se debe aprobar y autorizar a favor del Contratista VIHEDA 
S. A. Contratistas Generales, como consecuencia de esta Liquidación, es 
de Veintiún Mil Novecientos Doce y 38/100 nuevos soles (S/. 

21,912.38), según el siguiente detalle: 

Inspector de Obras 
Avita0,5',  Ing 

LIQUIDACION DE OBRA 
"OBRAS DE PROTECCION DE LA MARGEN DERECHA DEL RIO SANTA - SECTOR TANGUCHE" 

CONTRATO PRINCIPAL Y ADICIONALES 

Diferencia Montos Cancelados y Montos 
Recalculados a Favor del Contratista

[...]

- Por Resolución Directoral N° 184-97-INADE-8301 de fecha 29.09.97, "CHAVIMOCHIC", 

otorgó-  la Buena Pro al "CONTRATISTA" para la ejecución de las obras de Protección 
de Margen Derecha del Río Santa - Sector Tanguche por tener la propuesta evaluada 
como la más baja, ascendente a la suma de S/ 383,729.95 ( Trescientos Ochenta y Tres 
Mil Setecientos Veintinueve y 95/100 Nuevos Soles), con precios al 31.07.97 

.-Tr.^. 

CLAUSULA SEGUNDA - OBJETO DEL CONTRATO 

El "CONTRATISTA", construirá las Obras de Protección de la Margen Derecha - Sector 
Tanguche, consistente en forma suscinta de: 

- Bocal de Captación y Dique de Protección de 200 m.

[...]

formando parte integrante del presente contrato. 

CLAUSULA CUARTA - MONTO DEL CONTRATO 

El Monto total del presente Contrato a Precios Unitarios, para los fines legales y contractuales, 
a precios de la Oferta del 31 de Julio de 1997, asciende a la suma de SI. 383,729.95 
(Trescientos Ochenta y Tres Mil Setecientos Veintinueve y 95/100 Nuevos Soles), incluyen el 
IGV 

El Monto del Contrato se reajustará conforme a las Fórmulas Polinómicas, que se detallan en 
la Absolución de Consultas. 

Los Aportes Financieros para la ejecución de la Obra, serán proveídos por la Fuente

[...]

c) Adicional N° 02 18,460.29 

d) Multa por atraso de obra (2,714.27) 

P.4.11111.9--::..........- . : . - ... . . .,.:-.. 

...•.•..•.•.•.. 

Seaundo.- AUTORIZAR a la Oficina de 
Administración la cancelación del saldo a favor del Contratista de S/. 21,912.38 (VEINTIUN MIL 
NOVECIENTOS DOCE Y 38/100 NUEVOS SOLES); para lo cual previamente se deberá exigir al 
contratista el cumplimiento de su obligación de acreditar que no adeuda Beneficios Sociales a sus 
trabajadores, ni aportaciones al IPSS, así como el aporte correspondiente al SENCICO y FONAVI.